
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU  

ZA MIESIĄC KWIECIEŃ 2022 R. 

 

 

W dniu 21.04.2022 KOKiS omówiła następujące tematy: 

1. Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w gminie Kąty Wrocławskie – realizacja. 

2. Działalność biblioteki w Kątach Wrocławskich i Smolcu. Spotkanie z dyrektorem 

GOKiS i kierownikiem filii GOKiS w Smolcu. 

3. Sytuacja placówek przedszkolnych w zakresie zabezpieczenia miejsc w oddziałach w 

odniesieniu do potrzeb rodzin w gminie Kąty Wrocławskie oraz danych 

demograficznych. 

4. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Radni Miasta i Gminy Kąty Wr. - członkowie KOKiS 

Dyrektor GOKiS – Paweł Wybierała 

Z-ca dyrektora GOKiS – Paweł Pilski 

Kierownik Biblioteki – Alicja Adamczak 

Dyrektor ZOJO – Agnieszka Górska 

Przedstawiciele Rady Sportu – Sebastian Neska – STS Sokół Smolec 

Radni Powiatu: - Piotr Chmurzyński ( UKS Akademia Piłkarska Bystrzyca) 

                          - Hieronim Kuryś. 

 

Ad.1 

Radny Piotr Sobko – członek Rady Sportu przedstawił informację z jej spotkania. Rada Sportu 

składa się z 11 członków, przedstawicieli klubów sportowych działających na terenie gminy 

Kąty Wr. i przedstawiciela GOKiS, a opiekunem z ramienia Urzędu jest pracownik wydziału 

funduszy i dotacji Pani Monika Romańska. Przedstawiciele Rady Sportu przekazali członkom 

KOKiS swoje uwagi oraz sugestie dotyczące współpracy z komisją oraz Urzędem. Podnoszono 

wiele tematów, które wymagają sprawdzenia pod względem możliwości formalno-prawnych. 

Podnoszono problemy związane z użytkowaniem i utrzymaniem obiektów sportowych. 

Dyskutowano nad sposobem i ukierunkowaniem finansowania sportu, m.in. jaka grupa 

docelowo powinna byś szeroko finansowana. Jednogłośnie uczestnicy spotkania zgodzili się, 

że grupą docelową powinny być dzieci, przede wszystkim w wieku szkolnym. 

Komisja podjęła wniosek: wnioskuje o przygotowanie na majowe posiedzenie pisemnej 

informacji w zakresie realizacji Programu Rozwoju Sportu i Bazy Sportowej w Gminie Kąty 

Wrocławskie na lata 2020-2026 wraz z poniesionymi kosztami oraz przedstawienie planów 

działania w tym zakresie. 

 

Ad.2 

Pani Kierownik Biblioteki w Kątach Wr. i Smolcu omówiła działalność bibliotek. Przedstawiła 

informację o prowadzonych bezpłatnych oraz płatnych zajęciach dla dzieci i dorosłych. 

Mieliśmy przyjemność usłyszeć dane statystyczne dotyczące księgozbioru – 22 tyś. 

egzemplarzy, aktywnych czytelników 1600 osób, a uczestników zajęć 1400. 

 

 

 

 



Ad. 3 

Sytuację placówek przedszkolnych w zakresie zabezpieczenia miejsc w oddziałach w 

odniesieniu do potrzeb rodzin w gminie Kąty Wr. oraz danych demograficznych przedstawiła 

Pani Agnieszka Górska – dyrektor ZOJO. Dzieci w wieku przedszkolnym, od 3 do 5 r.ż. na 

terenie gminy zameldowanych jest 1065, a miejsc w przedszkolach publicznych jest 810. W 

rekrutacji złożono 426 wniosków na 261 wolnych miejsc. Dzieci nieprzyjętych 165. Odbędzie 

się drugi nabór do placówek niepublicznych i wówczas finalnie okaże się dla ilu dzieci zabrakło 

miejsc w przedszkolach. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

                                                                                      Katarzyna Sebzda-Sztul 
 


